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Skrivelse  

 

Idrottsrörelsen ska vara öppen för alla. Men alla känner sig inte välkomna. Vi vet från studier 

att hbtqi-personer idrottar i mindre utsträckning än hetero-personer.  

 

Enligt RFSL och Riksidrottsförbundets rapport ”HBTQ och idrott” förekommer det att unga 

homo- och bisexuella personer blir utestängda och trakasserade inom idrotten, vilket leder till  

att många väljer att leva dolt eller slutar att idrotta. För transpersoner ter sig bilden än  

mörkare – de utestängs nästan helt i idrottens könsuppdelade värld. 

 

Detta är olyckligt eftersom fysisk aktivitet är avgörande för hälsan och motverkar hjärt- och 

kärlsjukdomar, diabetes, fetma, depression och cancer.  

 

Vänsterpartiet ser därför behov att staden tar initiativ för att underlätta för hbtqi-personer ska 

idrotta. Vi skulle vilja att idrottsförvaltningen utreder hur staden ska agera för att för att 

underlätta för hbtqi-personer att delta i föreningsidrott och få fler att känna sig välkomna till 

stadens idrottsanläggningar.  

 

Stöd till idrottsföreningar sker främst genom föreningsstöd och nolltaxan. Dessa stöd riktar 

sig främst mot ungdomsverksamhet. Det innebär att idrottsföreningar som särskilt riktar sig 

mot för vuxna hbtqi-personer sällan får något större stöd av staden.  

 

Vi önskar att redovisning av: 

1. Skulle det vara möjligt att införa föreningsstöd eller subventionera hyran för stadens 

idrottsanläggningar för idrottsföreningar som särskilt riktar sig mot för vuxna hbtqi-

personer 

2. Kan staden agera på andra sätt för att underlätta för idrottsföreningar som särskilt 

riktar sig mot hbtqi-personer eller idrottsföreningar som anordnar aktiviteter för hbtqi-

personer?  

3. Vad staden ytterligare skulle kunna göra för att få fler hbtqi-personer i allmänhet och 

transpersoner i synnerhet ska känna sig välkomna till stadens idrottsanläggningar?  

4. Hur förvaltningen arbetar för att möjlighet till enskilt ombyte och dusch ska kunna 

erbjudas i stadens idrottsanläggningar?  

 

 


